2021年８月５日

各 位

会 社 名  三櫻工業株式会社

代 表 者 名  取締役社長   竹田 玄哉

（コード番号  6584）

問合せ先責任者  取締役常務執行役員CFO（兼）

財務本部長  佐々木 宗俊

（TEL  03-5793-8411）

2022年３月期第２四半期（累計）及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2021年５月 14日に公表した 2022年３月期第２四半期（累計）及び通期連結業績予想数値について、最

近の業績動向等を踏まえ修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2022年３月期第２四半期（累計）及び連結業績予想の修正

（１）2022年３月期第２四半期（累計）業績予想の修正（2021年４月１日～2021年９月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

前回発表予想 (A)

（2021年５月 14日発表）

百万円
58,000

百万円
2,900

百万円
2,700

百万円
1,100

円 銭

30.35

今回修正予想 (B) 58,000 3,500 3,700 1,900   52.59

増減額 (B-A) － 600 1,000 800 －

増減率 (%) － 20.7 37.0 72.7 －

（参考）前期第２四半期実績

（2021年３月期第２四半期）
46,948 △2,480 △2,387 △1,137 △31.26

（２）2022年３月期通期業績予想の修正（2021年４月１日～2022年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想 (A)

（2021年５月 14日発表）

百万円
118,000

百万円
7,300

百万円
6,900

百万円
4,200

円 銭

115.88

今回修正予想 (B) 118,000 7,900 7,700 4,800  132.86

増減額 (B-A) － 600 800 600 －

増減率 (%) － 8.2 11.6 14.3 －

（参考）前期通期実績

（2021年３月期）
113,657 3,486 3,766 3,630 100.16

（３）差異及び修正の理由

 第２四半期連結累計期間の業績予想につきましては、売上高は世界的な物流網の混乱、車載半導体や

原材料不足などサプライチェーンが不安定な状況に伴う顧客の減産影響は見込まれるものの、前回予想

値と同程度の見込みとなりました。また利益面については、上記不安定なリスク環境は残るものの、為

替が想定よりも円安基調で推移していることに加え、構造改革の効果により各利益の増加が見込まれる

ため修正いたします。

通期の業績予想につきましては、第３四半期以降は売上回復に伴い、当初想定した水準の利益を上げ

られるものと見込み、第２四半期までの増益見込みを考慮し、通期連結予想値の各利益も修正いたしま

す。

 ※上記の予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等は今後

様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上